Дело №1-251/18

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Махачкала 19 июня 2018 года 

Судья Ленинского районного суда г.Махачкалы РД Насрутдинов М.А., с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Ленинского района г.Махачкалы Гасанова Э.А., 

подсудимого ФИО11 ФИО21, его защитника- адвоката Нажмутдиновой З.У., представившей ордер №0000112 от 27.04.2018 и удостоверение №384, выданное Управлением МЮ РФ по РД,

подсудимого ФИО1 ФИО22, его защитника- адвоката Абачараева Г.М., представившего ордер №028612 от 26.04.2018 и удостоверение №1732, выданное Управлением МЮ РФ по РД 30.12.2015,

подсудимого Мамаева ФИО23, его защитника- адвоката Султанова А.М., представившей ордер №156436 от 24.05.2018 и удостоверение №6940, выданное Управлением УФРС РФ по Ростовской области от 02.12.2010, 

при секретаре Исамагомедовой Г.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО11 ФИО24, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> РД, проживавшего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, с 

<

данные изъяты>, судимого: 26.11.2015 Новолакским районным судом РД по п.«б» ч.6 ст.171.1 УК РФ к 3 годам и 3 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 3 года

ФИО1 ФИО25, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, проживавшего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, 

<

данные изъяты>, не судимого, 

Мамаева ФИО26, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> РД, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, 

<

данные изъяты>, не судимого, 

обвиняемых в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.166, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО11 ФИО27, ФИО1 ФИО28 и Мамаев ФИО29, действуя группой по предварительному сговору, совершили неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) и хищение чужого имущества, находящегося в этом автомобиле, при следующих обстоятельствах.

В сентябре 2017г., ФИО4, работая водителем автомобиля «Газель-172412» за государственными регистрационными знаками №, на фирме ООО «Трейд маркет», разработал план неправомерного завладения вышеуказанным автомобилем и последующего совершения кражи продуктов питания с указанного автомобиля. С целью реализации своего преступного умысла ФИО1, примерно, в конце сентября 2017 года, более точное время не установлено, по 

<

адрес> изготовил дубликат ключей от замка зажигания и двери вышеуказанного автомобиля. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО11 разработали план неправомерного завладения вышеуказанным автомобилем и последующего совершения кражи продуктов питания и распределили роли при совершении преступления. 

Согласно достигнутой договоренности и распределенным ролям ДД.ММ.ГГГГ, примерно, в 19 часов 30 минут, ФИО1, ФИО2 и ФИО11 с целью угона автомобиля «Газель-172412» за государственными регистрационными знаками № с территории АО «Дагестанстрой», расположенного по 

<

адрес>, на автомобиле Лада - Приора за государственными регистрационными знаками № под управлением ФИО2 подъехали на пересечение 

<

адрес> и пр.

<

адрес>, где ФИО1 передал заранее заготовленные дубликаты ключей ФИО11

Далее, ФИО11 путем свободного доступа прошел на территорию АО «Дагестанстрой», расположенного по 

<

адрес>, где переданными ему ключами завел автомобиль «Газель-172412» за государственными регистрационными знаками № стоимостью 200000 рублей, принадлежащий Потерпевший №1 и выехал на нем с территории АО «Дагестанстрой», а в этот период времени ФИО1 и ФИО2 ожидали последнего в вышеуказанном автомобиле Лада-Приора и вели наблюдение за окружающей обстановкой для предупреждения ФИО11 в случае возникновения непредвиденных обстоятельств. После этого ФИО11, созвонившись по телефону с ФИО1, на угнанном автомобиле Газель поехал в дачное общество «Ракета» на 

<

адрес>- 49 «а» 

<

адрес>, а ФИО2 и ФИО1 на автомобиле Лада- Приора сопровождали его по всему маршруту движения. 

Они же, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, действуя группой лиц по предварительному сговору, совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

В сентябре 2017г. ФИО1, работая водителем автомобиля «Газель-172412» за государственными регистрационными знаками № на фирме ООО «ТрейдМаркет», разработал план неправомерного завладения вышеуказанным автомобилем и последующего совершения кражи продуктов питания с указанного автомобиля. С целью реализации своего преступного умысла ФИО1, примерно, в конце сентября 2017 года, более точное время следствием не установлено, по 

<

адрес> изготовил дубликат ключей от замка зажигания и двери вышеуказанного автомобиля. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО11 разработали план неправомерного завладения вышеуказанным автомобилем и последующего совершения кражи продуктов питания и распределили роли при совершении преступления. 

Согласно достигнутой договоренности и распределенным ролям ДД.ММ.ГГГГ, примерно, в 19 часов 30 минут, ФИО1, ФИО2 и ФИО11 умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества и угона автомобиля «Газель-172412» за государственными регистрационными знаками № с территории АО «Дагестанстрой», расположенного по 

<

адрес>, на автомобиле Лада-Приора за государственными регистрационными знаками № под управлением ФИО2 подъехали на пересечение 

<

адрес> и пр.

<

адрес>, где ФИО1 передал заранее заготовленные дубликаты ключей ФИО11

Далее, ФИО11 путем свободного доступа прошел на территорию АО «Дагестанстрой», расположенного по 

<

адрес>, где переданными ему ключами завел автомобиль «Газель-172412» за государственными регистрационными знаками № стоимостью 200000 рублей, принадлежащий Потерпевший №1, с продуктами питания различного наименования, находившимися в кузове указанного автомобиля на общую сумму 214000 рублей, принадлежащие фирме ООО «ТрейдМаркет» и выехал на нем с территории АО «Дагестанстрой», а в этот период времени ФИО1 и ФИО2 ожидали последнего в вышеуказанном автомобиле Лада-Приора и вели наблюдение за окружающей обстановкой для предупреждения ФИО11 в случае возникновения непредвиденных обстоятельств. После этого ФИО11, созвонившись по телефону с ФИО1, на угнанном автомобиле Газель поехал в дачное общество «Ракета» на 

<

адрес>-49«а» 

<

адрес>, а ФИО2 и ФИО1 на автомобиле Лада-Приора сопровождали его по всему маршруту движения. 

В последующем, ФИО1, ФИО2 и ФИО11, припарковав угнанный ими автомобиль в безлюдном месте по 

<

адрес>-49«а» 

<

адрес>, разъехались по домам, договорившись между собой реализовать похищенные продукты питания на следующий день.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, ФИО2 и ФИО11 все вместе приехали к угнанному им автомобилю и тайно похитили находившиеся в кузове указанного автомобиля продукты питания различного наименования на общую сумму 214 388 рублей 73 копеек, принадлежащие фирме ООО «ТрейдМаркет», а именно: ВД Дой пак 15 овощей и трав 200*15- 5шт., стоимостью 300,95 рублей, ВД Желатин пищевой говяжий 20г*40-10шт., стоимостью 284,20 рублей, ВД Приправа для супа 30*30 люкс-10шт., стоимостью 373,60 рублей, ДП Напиток Цикорий б\р 85гр*35-5шт., стоимостью 216,25 рублей, ДП Напиток Цикорий б\р 90гр*35-5шт. стоимостью 317,50 рублей, Егорье Уксус Столовый 9% ПЭТ 500*14-14шт., стоимостью 254,10 рублей, Егорье Уксус Яблочный натуральный 6% 500*14-14шт. стоимостью 315,28 рублей, Капо ФИО6 цельная 18*30-10шт., стоимостью 406,80 рублей, Капо Кунжут 15*50-10шт., стоимостью 100,80 рублей, Капо Лимоная кислота 20*40-10шт., стоимостью 88,50 рублей, Капо Перец черный горошек 20*30-10шт., стоимостью 358,10 рублей, Капо Перец черный молотый 50*25 -10шт., стоимостью 271,30 рублей, ФИО6 молотая 10*100-10шт. стоимостью 168,80 рублей, ФИО6 Цельная 10*25-10шт. стоимостью 216,80 рублей, ФИО7 лист цельный 15*150-20шт., стоимостью 204,00 рублей, ФИО8 теста 50*50-10шт., стоимостью 79,10 рублей, отличная Кухня Сахар рафинад 1кг*20-10шт., стоимостью 460,10 рублей, отличная Кухня Сахарная пудра 100гр*70-20 шт., стоимостью 314,20 рублей, Спайс Перец черный молотый 85*20 Дой-пак-20шт., стоимостью 736,00 рублей, Спайс Приправа универсальная 150*20 Дой-пак-10шт., стоимостью 350,00 рублей, "Националь" Геркулес (хлопья овсяные) 450*12. 12 шт. стоимостью 275,88 рублей, "Националь" Крупа Голландская 800*12- 12 шт., стоимостью 471,84 рублей, "Националь" Рис Краснодарский 900*12-12 шт., стоимостью 830,40 рублей, HANGROW Масло оливковое 100% ст/б 250г.*12-6шт., стоимостью 1221,84 рублей, Агрокультура Крупа манная 700*12. 12шт. стоимостью 330,48 рублей, ВД Мельница большая "Морская соль" 380гр* 5 шт. стоимостью 963,65 рублей, ДОМ.БИСТРО ФИО8 теста порошок 10*60. 60шт. стоимостью 335,40 рублей, Егорье Кислота Уксусная 70% пластик 0,200*20. 20шт. стоимостью 462,00 рублей, Егорье Уксус Бальзамический 250*20. 10шт. стоимостью 475,20 рублей, Егорье Уксус Яблочный натуральный 6% 500*1424шт. стоимостью 540,48 рублей, За Родину Сайра тихоокеан НДМ 185*32 ключ 32 шт. стоимостью 2 193,92 рублей, За Родину Сардина атлант в овощ гарн в т.с 185*32 ключ 32шт. стоимостью 1 535,04 рублей, За Родину Сардинелла НДМ 185*32 ключ 32шт. стоимостью 1 661,76 рублей, За Родину Скумбрия в овощ гарн в т.с 185*32 ключ 32шт. стоимостью 1713,92 рублей, Какао-порошок "Российское" 100*4848шт. стоимостью 1542,24 рублей, Капо Лимоная кислота 20*40 40шт.стоимостью 354,00 рублей, КАРТОШЕЧКА Крахмал карт.в/с пакет 200г*12.12шт. стоимостью 480,48 рублей, ФИО6 Цельная 10*25. 25шт. стоимостью 542,00 рублей, Мельница Перец черный горошек 50*6 12шт. стоимостью 1 680,00 рублей, Мельница Смесь перцев горошком 45*6. 12 шт. стоимостью 2 016,00 рублей, Русский Завтрак 4 Злака 400*12 6шт. стоимостью 208,50 рублей, Русский Завтрак крупные 4 Злака 400*12. 6шт. стоимостью, 192,78 рублей, Русский Завтрак Овсяные Хлопья 400*12-6шт. стоимостью 198,30 рублей, Русский Завтрак Овсяные Хлопья с отрубями 400*12 6шт. стоимостью 303,60 рублей, Соль Экстра ПЭТ соломка 180*21. 21шт. стоимостью 461,58 рублей, Соль Экстра ПЭТ соломка 350*10 10 шт. стоимостью 271,50 рублей, Соль Экстра йодированная ПЭТ соломка 180*21. 21шт. стоимостью 464,73 рублей, Соль Экстра йодированная ПЭТ соломка 350*10.10шт. стоимостью 275,90 рублей, Соль Экстра йодированная ПЭТ соломка 500*10-10 шт. стоимостью 298,50 рублей, Спайс Лимоная кислота125*20 Дой-пак 10 шт.стоимостью 394,40 рублей, Спайс Перец черный молотый 85*20 Дой-пак. 60шт. стоимостью 2 208,00 рублей, Спайс Приправа для курин окороч 200*20 доупак. 20шт. стоимостью 988,20 рублей, Спайс Приправа универсальная " Для 1000 блюд" 125*20- 20шт. стоимостью 775,20 рублей, Спайс Приправа универсальная "20 трав и овощей" 100*20-20шт. стоимостью 893,40 рублей,Спайс Приправа универсальная "Букет ароматных трав" 60*20. 20 шт. стоимостью 610,20 рублей, Юнона Горошек зел ст/б 520гр*12. 24шт. стоимостью 1123,20 рублей, Юнона Горошек зел. 420*12 с кл. 36 шт. стоимостью 1 357,20 рублей, Юнона Кукуруза сахарная 420*12-24шт.стоимостью 998,40 рублей, Юнона Томатная паста 280г*12 ст/б тв.12 шт. стоимостью 483,60 рублей, Юнона Фасоль белая нат.ж/б с кольцом 420г*12-24шт. стоимостью 780,00 рублей, Юнона Фасоль красная нат.ж\б с кольцом 420*12 60шт. стоимостью 1 950,00 рублей, Егорье Кислота Уксусная 70% пластик 0,200*20 20шт.стоимостью 462,00 рублей, Егорье Уксус Столовый 9% ПЭТ 500*14- 24 шт.стоимостью 435,60 рублей, Егорье Уксус Яблочный натуральный 6% 500*1428шт.стоимостью 630,56 рублей, Лорадо Ананас кусочки в легк.сиропе 580*12. 12шт. стоимостью 1 290,12 рублей, Лорадо Ананас шайбы в легк.сиропе ж/б 580*12 -12шт.стоимостью 1419,60 рублей, Лорадо Ананас шайбы в легк.сиропе ж/б 850*12-12шт.стоимостью 1 872,00 рублей, Лорадо Горошек зеленый ж/б 425*12-60шт. стоимостью 2 607,60 рублей, ФИО12 марин ст/б.314*12-12 шт.стоимостью 762,12рублей, Лорадо Грузди марин ст/б.314*12-12шт.стоимостью 807,36рублей, Лорадо Коктейль тропический в легк.сиропе ж/б 850*12-12шт. стоимостью 1 575,00 рублей, Лорадо Кукуруза ж/б 425*1 60шт. стоимостью 883,00 рублей, Лорадо М-ны черные б/к ж/б 314*12 12шт. стоимостью 928,92 рублей, Лорадо М-ны черные с/к ж/б 314*12 12шт. стоимостью 915,36 рублей, Лорадо Огурцы мар.корнишоны (3-6см) 370*12 12шт. стоимостью 858,96 рублей, Лорадо Огурцы марин, ст/б 1800* 44шт. стоимостью 598,00 рублей, Лорадо Оливки зеленые б/к ж/б 314*12-12шт. стоимостью 1 092,00 рублей, Лорадо Опята марин ст/б.314*12-24шт.стоимостью 1 850,16 рублей, Лорадо Шампиньоны резаные 425*12-36 шт.стоимостью 2 358,72 рублей, Лорадо Шампиньоны резаные ж/б 850*12-24шт.стоимостью 3588,00 рублей, Лорадо Шампиньоны целые ж/б 425*12-12шт. стоимостью 1 236,00 рублей, Лорадо Шампиньоны целые ж/б 850*12.12шт.стоимостью 1 950,00 рублей, Лорадо Шампиньоны целые ст/б.314*12.12шт.стоимостью 702,00 рублей, Лорадо Шампиньоны целые ст/б.580*12. 12шт. стоимостью 1 396,20 рублей, Мельница Перец черный горошек 50* 66шт. стоимостью 840,00 рублей, Мельница Смесь перцев горошком 45*66шт. стоимостью 1 008,00 рублей, Спайс Перец черный молотый 85*20 Дой-пак 40шт. стоимостью 1 472,00 рублей, Юнона Горошек зел ст/б 520гр*12 60шт. стоимостью 2 808,00 рублей, Юнона Горошек зел. 420*12 с кл. 60шт. стоимостью 2 262,00 рублей, Юнона Кукуруза сахарная 420*12 60шт.стоимостью 2 496,00 рублей, Юнона М-ны б/к 300*12-12 шт.стоимостью 709,56 рублей, Юнона Томатная паста 500г*12 ст/б тв 12шт. стоимостью 787,80 рублей, Юнона Фасоль белая нат.ж/б с кольцом 420г*12 36 шт. стоимостью 1 170,00 рублей, ВД Перец черный горошек 100г*30-3шт. стоимостью 471,12 рублей, ВД Перец черный горошек 50г*60-10 шт. стоимостью 816,70 рублей, За Родину Паштет шпрот из кильки и салаки 170*72 ключ 12шт. стоимостью 395,64 рублей, Капо Перец черный молотый 50*25 10шт.стоимостью 271,30 рублей, Спайс Перец черный молотый 85*20 Дой-пак 10шт. стоимостью 368,00 рублей, Ф-ка Зефир "Ванильный в глазури 390 гр *12 (Зм) 5шт. стоимостью 360,25 рублей, Ф-ка Зефир "Ванильный в глазури 450 гр *9 (Зм) 5шт. стоимостью 419,00 рублей, Ф-ка Зефир "Сливочный в глазури 450*9- 5шт. стоимостью 419,00 рублей, HANGROW Масло оливковое 100% ст/б 500г.*12-12шт. стоимостью 432,44 рублей, HANGROW Масло оливковое EV ст/б 500г.*12-6шт.стоимостью 2 390,88 рублей, За Родину Сайра тихоокеан НДМ 185*32 ключ 32шт.стоимостью 2 193,92 рублей, За Родину Сардина атлант в т.с 185*32 ключ32шт. стоимостью 1 622,40 рублей,За Родину Сардина атлант филе НДМ 170*40 ключ 20шт. стоимостью 1 357,60 рублей, За Родину Сардинелла НДМ 185*32 ключ 32шт. стоимостью 1 661,76 рублей, За Родину Скумбрия атлант в т.с 185*32 ключ 32шт. стоимостью 1 801,28 рублей, За Родину Тунец натуральный 185*32 ключ 32шт. стоимостью 2420,80 рублей, За Родину Шпроты в масле из балт кильки 160*72 ключ 72шт. стоимостью 4 165,20 рублей, Капо Лимоная кислота 20*40 40 шт. стоимостью 354,00 рублей, Капо Перец черный молотый 50*25 25шт. стоимостью 678,25 рублей, Капо Приправа для курицы 30шт.стоимостью 436,80 рублей, Лорадо Шампиньоны целые ст/б.580*12. 12шт. стоимостью 1 396,20 рублей, Мельница Перец черный горошек 50*6 12 шт. стоимостью 1 680,00 рублей, Мельница Смесь перцев горошком 45*6 12шт. стоимостью 2 016,00 рублей, Соль Экстра ПЭТ соломка 180*21. 21шт. стоимостью 461,58 рублей, Соль Экстра ПЭТ соломка 500*10 20шт. стоимостью 594,00 рублей, Спайс Лимоная кислота125*20 Дой-пак 20шт. стоимостью 788,80 рублей, Спайс Перец черный молотый 85*20 Дой-пак 40шт. стоимостью 1 472,00 рублей, Спайс Припр для морк по корейс ( острая) 200*20 Дой-пак 20шт. стоимостью 1200,00 рублей, Спайс Приправа для курицы 150*20 Доу Пак 20шт. стоимостью 750,00 рублей, Спайс Приправа для плова 200*20 Дой-пак 20шт. стоимостью 1 253,60 рублей, Спайс Приправа для шашлыка 200*20 Дой-пак 20шт. стоимостью 858,00 рублей, Спайс Приправа универсальная 150*20 Дой-пак 20шт. стоимостью 700,00 рублей, Спайс Смесь перцев 85*20 Дой-пак 20шт. стоимостью 1 170,00 рублей, Южморрыбфлот Горбуша в т.с б№*48 48шт. стоимостью 3 758,40 рублей, Crunchips Риф картоф чипсы белые грибы и сметана 140*16 16шт. стоимостью 1 542,88 рублей, Crunchips Риф картоф чипсы сметана и специи 140*16 16шт. стоимостью 1 542,88 рублей, Crunchips Риф картоф чипсы сметана и специи 75*24 24шт. стоимостью 1366,56 рублей, Crunchips Риф картоф чипсы со вкусом сыра и лука 75*24-24шт., стоимостью 1 366,56 рублей, Crunchips Риф картоф чипсы стейк на гриле 75*24-24шт., стоимостью 1 366,56 рублей, ФИО9 200*15- 7шт. стоимостью 230,23 рублей, Егорье Уксус Бальзамический 6шт. стоимостью 299,40 рублей, Егорье Уксус Столовый 9% ПЭТ 500*14. 6шт. стоимостью 114,36 рублей, Егорье Уксус Яблочный натуральный 6% 500*14. 6шт.стоимостью 141,90 рублей, Лорадо М-ны черные б/к ж/б 314*12-12шт.стоимостью 975,36 рублей, Лорадо Шампиньоны целые ж/б 425*12. 12шт. стоимостью 1 297,80 рублей, Мельница Приправа Универсальная 75*6-6шт. стоимостью 640,98 рублей, ВД 15 овощей и трав 70г*25. 25шт. стоимостью 1 469,25 рублей, ДОМ.БИСТРО Агар-Агар добавка пищевая 6г*75. 75шт. стоимостью 2 211,00 рублей, За Родину Килька балт неразд обжар в т.с 240*48. 24шт. стоимостью 946,32 рублей, За Родину Килька балт неразд обжар в т.с 240*48 ключ.24шт. стоимостью 1 035,36 рублей, За Родину Печень трески натуральная 185*32 ключ. 12шт. стоимостью 1563,96 рублей, ЛЕСНЫЕ УГОДЬЯ Мед нат-й Горный ст/б 400г* 63шт. стоимостью 687,96 рублей, ЛЕСНЫЕ УГОДЬЯ Мед нат-й Майский ст/б 400г*6. 3шт. стоимостью 687,96 рублей,Лорадо Шампиньоны целые ст/б.580*12. 12 шт. стоимостью 1 466,04 рублей, Мельница Перец черный горошек 50*6. 6шт. стоимостью 882,00 рублей, Мельница Смесь перцев горошком 45*6. 6шт. стоимостью 1 058,40 рублей, Отличная Кухня Мельница Смесь перцев с прян 90гр*15. 3шт. стоимостью 291,93 рублей, Отличная Кухня Сода пищевая 300гр*50шт.50шт. стоимостью 989,50 рублей, Печень трески по-мурмонски. б№ гр 1/48-12шт. стоимостью 723,00 рублей, ПОТАПЫЧЪ Мед липовый ст/бан 420г.*12. 6шт. стоимостью 1 204,74 рублей, Соль морская пищ Атлантика туба 500*1010шт. стоимостью 651,80 рублей, Спайс Перец черный молотый 85*20 Дой-пак 20шт. стоимостью 772,80 рублей, "Националь" Греча ядрица 1500*612шт. стоимостью 1 426,20 рублей, Crunchips Риф картоф чипсы сметана и специи 140*16 16шт. стоимостью 1 469,44 рублей, Crunchips Риф картоф чипсы стейк на гриле 140*16.16шт. стоимостью 1 469,44 рублей, Tacitos кукурузные чипсы со вкусом сыра "Начо" 125*10. 10шт. стоимостью 1 097,60 рублей, Tacitos кукурузные чипсы со вкусом томата и перца чили "Начо" 125*10.10шт. стоимостью 1 097,60 рублей, ВД Дой пак 15 овощей и трав 200*15.15шт. стоимостью 902,85 рублей, ВД Дой пак Горчичный порошок 100*15.15шт. стоимостью 605,85 рублей, ВД Дой пак Крахмал картофельный 15шт.стоимостью 970,20 рублей, ВД Смесь перцев 30г*30.30шт.стоимостью 1 339,80 рублей, Голандские вафли с карамелью 200гр/14.14шт. стоимостью 605,92 рублей, ДОМ.БИСТРО ФИО8 теста порошок 10*60.60шт.335,40 рублей, Егорье Кислота Уксусная 70% пластик 0,200*20.40шт. стоимостью 924,00 рублей, Егорье Уксус Яблочный натуральный 6% 500*14.70 шт. стоимостью 1 576,40 рублей, За Родину Сардина атлант НДМ 185*32 ключ.32шт. стоимостью 1 661,76 рублей, За Родину Скумбрия в овощ гарн в т.с 185*32 ключ.32шт. стоимостью 1 713,92 рублей, Какао-порошок "Российское" 100*48.48шт. стоимостью 1 542,24 рублей, Капо Перец черный молотый 50*25.25шт. стоимостью 678,25 рублей, Капо Приправа для курицы 30*30.30шт. стоимостью 436,80 рублей. Капо Приправа для моркови по корейски ( острая) 30*30.30шт. стоимостью 548,40 рублей, Капо Приправа для мяса 30*30шт.стоимостью 411,90 рублей, Капо Смесь перцев 50*25. 25шт. стоимостью 812,00 рублей, Лорадо Огурцы марин, ст/б 1800*4.12шт. стоимостью 1 794,00 рублей, Лорадо Оливки зеленые б/к ж/б 314*12.12 шт. стоимостью 1 092,00 рублей, Лорадо Шампиньоны резаные 425*12..36шт. стоимостью 2 358,72 рублей, Лорадо Шампиньоны целые ж/б 425*12..12шт. стоимостью 1 236,00 рублей, ФИО10 панировачные 200*28 (картон)28шт. стоимостью 831,60 рублей, Мельница Перец черный горошек 50*6..12шт. стоимостью 1 680,00 рублей, Мельница Смесь перцев горошком 45*6..12шт. стоимостью 2 016,00 рублей, Печ.сдоб.овсяное особое на сахаре 250*10 (6м)10шт. стоимостью 433,90 рублей, Печ.сдоб.овсяное особое с кус.шок. гл. 250*10 (6м)20шт. стоимостью 1 098,80 рублей, Печенье сдоб. Овсяное "Злаковое ассорти" 250*10..20шт. стоимостью 928,00 рублей, Печенье фруктовое с абрикосом 370гр/10..10шт. стоимостью 661,70 рублей, Печенье фруктовое с земляникой 370гр/10..10шт. стоимостью 661,70 рублей, Печенье фруктовое с малиной 370гр/10..10шт. стоимостью 661,70,рублей, Печенье фруктовое с черносмородиной 370гр/10-10шт. стоимостью 661,70 рублей, Соль Экстра ПЭТ соломка 180*21..21 шт. стоимостью 461,58 рублей, Соль Экстра ПЭТ соломка 350*10..10шт. стоимостью 271,50 рублей, Спайс Лимоная кислота125*20 Дой-пак 20шт. стоимостью 788,80 рублей, Спайс Перец черный молотый 85*20 Дой-пак 60шт. стоимостью 2 208,00 рублей, Спайс Приправа для курицы 150*20 Доу Пак.20шт.,стоимостью 750,00 рублей, Спайс Приправа для плова 200*20 Дой-пак.20шт. стоимостью 1 253,60 рублей, Спайс Приправа универсальная " Для 1000 блюд" 125*20..20 шт. стоимостью 775,20 рублей, Спайс Приправа универсальная " Для любимых блюд" 100*20-20шт. стоимостью 624,40 рублей, Спайс Приправа универсальная 150*20 Дой-пак..20шт. стоимостью 700,00 рублей, Спайс Смесь перцев 85*20 Дой-пак-20шт. стоимостью 1170,00 рублей, Спайс Смесь пряност для курин окороч 30*30-30шт. стоимостью 794,40 рублей, Спайс Укроп сушеный 40*20-20шт. стоимостью 538,60 рублей, Ф-ка Зефир "Бело-розовый ароматиз." 310 гр*12 (Зм)12шт. стоимостью 698,28 рублей, Ф-ка Зефир "Бело-розовый ароматиз." 420 гр*9 (Зм) 9 шт. стоимостью 676,53 рублей, Ф-ка Зефир "Ванильный ароматиз 310 гр*12 (Зм)12шт. стоимостью 698,28 рублей, Ф-ка Зефир "Ванильный ароматиз 420 гр*9 (Зм) 9шт. стоимостью 676,53 рублей, Ф-ка Зефир "Ванильный в глазури 390 гр *12 (Зм)12шт. стоимостью 864,60 рублей, Ф-ка Зефир "Ванильный в глазури 450 гр. 9шт. стоимостью 754,20 рублей, Ф-ка Зефир "Сливочный ароматиз 420*9..9шт. стоимостью 676,53 рублей, Ф-ка Зефир "Сливочный ароматиз." 310*12 (Зм) 12шт.стоимостью 698,28 рублей, Ф-ка Зефир "Сливочный в глазури 450*9 9шт.стоимостью 754,20 рублей, Ф-ка Зефир Кофе капучино 310*12 4м..12шт. стоимостью 698,28 рублей, чем причинили материальный ущерб ООО«ТрейдМаркет» на общую сумму 214 388 рублей 73 копеек.

ФИО11 ФИО34, ФИО1 ФИО35 и Мамаев ФИО36 согласились с предъявленным им обвинением и заявили ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Подсудимые осознают характер и последствия заявленного ходатайства, которое ими было заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником. Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств подсудимые и их защитник не оспаривают.

Государственный обвинитель и потерпевший согласились с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства.

Вина ФИО11, ФИО1 и ФИО2 в инкриминируемых им преступлениях полностью подтверждается материалами настоящего уголовного дела.

Действия подсудимых судом квалифицированы по п.«а» ч.2 ст.166, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личности виновных, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей. 

ФИО11 вину свою признал полностью, в содеянном раскаялся, вред причиненный потерпевшему возместил полностью, характеризуется положительно, на учетах в РНД и РПНД не состоит, что признается обстоятельствами, смягчающими наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО11 судом не установлено.

Вместе с тем, суд учитывает, что ФИО11 судим 26.11.2015 Новолакским районным судом РД по п.«б» ч.6 ст.171.1 УК РФ к 3 годам и 3 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 3 года, однако, совершение данного преступления не образует рецидива преступлений, так как наказание за его совершение признавалось условным и условное осуждение не отменялось (п.«а» ч.4 ст.18 УК РФ). 

В связи с изложенным в соответствии с ч.5 ст.74 УК РФ суд отменяет условное осуждение, назначенное ФИО11 приговором Новолакского районного суда РД от 26.11.2015 года.

С учетом всех обстоятельств, установленных по делу, учитывая характер и степень общественной опасности, ранее совершенного преступления, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также характер и степень общественной опасности вновь совершенных преступлений, суд полагает назначить ФИО11 наказание в виде реального лишения свободы в исправительной колонии общего режима в соответствии с п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ и без дополнительного наказания в виде ограничения свободы, предусмотренного санкцией ч.2 ст.158 УК РФ.

ФИО1 не судим, вину свою признал полностью, в содеянном раскаялся, вред причиненный потерпевшему возместил полностью, характеризуется положительно, на учетах в РНД и РПНД не состоит, что признается обстоятельствами, смягчающими наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1 судом не установлено.

Учитывая вышеизложенное и, принимая во внимание, данные о личности ФИО1, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также с учетом восстановления социальной справедливости и влияния назначенного наказания на условия жизни ФИО1, суд считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа.

В силу ч.3 ст.46 УК РФ размер штрафа определяется судом с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения осужденного и его семьи, а также с учетом возможности получения осужденным заработной платы или иного дохода.

ФИО2 не судим, вину свою признал полностью, в содеянном раскаялся, вред причиненный потерпевшему возместил полностью, характеризуется положительно, 

<

данные изъяты>, на учетах в РНД и РПНД не состоит, что признается обстоятельствами, смягчающими наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание судом не установлено.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства их совершения и личность виновного, а также необходимость влияния назначенного наказания на исправление ФИО2 и на условия жизни его семьи, руководствуясь принципом справедливости, суд считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа. 

В силу ч.3 ст.46 УК РФ размер штрафа определяется судом с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения осужденного и его семьи, а также с учетом возможности получения осужденным заработной платы или иного дохода.

В соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ вещественные доказательства по делу: компакт диск с видеозаписью подлежит хранению при деле, а автомобиль «Газель-172412» за государственным номером № и 10 ящиков с приправами- возвращению по принадлежности потерпевшему Потерпевший №1. 

На основании изложенного и, руководствуясь ст.ст.304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО11 ФИО33 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.166, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст.166 ч.2 п.«а» УК РФ- 1 (один) год 6 (шесть) месяцев лишения свободы,

- по ст.158 ч.2 п.«а» УК РФ- 1 (один) год лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний назначить ФИО11 2 (два) года лишения свободы.

В соответствии с ч.5 ст.74 УК РФ отменить условное осуждение назначенное ФИО11 приговором Новолакского районного суда РД от 26.11.2015 года.

На основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров к наказанию, назначенному данным приговором, частично присоединить наказание по приговору Новолакского районного суда РД от 26.11.2015 года и окончательно назначить ФИО11 ФИО32 3 (три) года 4 (четыре) месяца лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения- заключение под стражу, избранную в отношении ФИО11 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Срок отбытия наказания ФИО11 исчислять со 02 марта 2018 года, с зачетом времени предварительного заключения. 

Признать ФИО1 ФИО31 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.166, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст.166 ч.2 п.«а» УК РФ- штраф 40 000 рублей,

- по ст.158 ч.2 п.«а» УК РФ- штраф 30 000 рублей.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 50 000 (пятьдесят) тысяч рублей.

Меру пресечения- заключение под стражу, избранную в отношении ФИО1 отменить, освободив его из под стражи в зале суда немедленно.

Признать Мамаева ФИО30 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.166, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст.166 ч.2 п.«а» УК РФ- штраф 40 000 рублей,

- по ст.158 ч.2 п.«а» УК РФ- штраф 30 000 рублей.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде штрафа в размере 50 000 (пятьдесят) тысяч рублей.

Меру пресечения- домашний арест, избранную в отношении ФИО2, отменить.

Вещественные доказательства по делу: компакт диск с видеозаписью-хранить при деле, а автомобиль «Газель-172412» за государственным номером № и 10 ящиков с приправами- возвратить по принадлежности потерпевшему Потерпевший №1.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд РД в течение 10-ти суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья М.А. Насрутдинов